[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.09.2025					                       №1377
станица Ленинградская

О проведении пробных топок систем теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О  теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести пробные пуски котельных и пробные топки систем теплоснабжения на территории Ленинградского муниципального округа, в период с 1 октября 2025 года по 10 октября 2025 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, поставляющих тепловую энергию на отопление объектов социальной сферы и жилищного фонда:
1) провести пробные пуски котельных и пробные топки, результаты пробных топок оформить актом;
2) акты с результатами пробных топок предоставить в отдел инженерной инфраструктуры управления ТЭК и ЖКХ администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края;
3) обнаруженные по результатам пробных топок недостатки устранить до 15 октября 2025 года.
3. Отделу инженерной инфраструктуры управления ТЭК и ЖКХ администрации Ленинградского муниципального округа (Козырь В.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Ленинградского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.adminlenkub.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа Шмаровоза С.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Ленинградского
муниципального округа                                                               В.Н. Шерстобитов
image1.wmf